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Butelka 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka. 

Tego typu butelk a jest przeznaczony zwłaszcz a na płyny. 

W odniesieni u d o znanyc h teg o rodzaju , zbliżonych 
postaciowo wytworów , butelka , wedłu g wzor u przemysłowego , 

wyróżnia się nowym kształtem i układem linii . 
Wzór butelk i uwidoczniono na rysunku , na którym fig. 1 

przedstawia butelk ę w widoku perspektywicznym od dołu , fig.2 
- butelk ę w widoku perspektywicznym o d góry, fig. 3 - butelkę 
w widoku o d strony jednego boku, fig. 4 - butelkę w widoku od 
strony drugiego boku, fig.5 - butelkę w widoku od spodu. 

Butelka ,  według wzoru , m a szyjk ę i  korpu s w  kształci e 
walca, którego średnica zmniejsza się nieznacznie, a następnie 
zwiększa w  kierunk u podstaw y butelki . Szyjk a butelk i jes t 

nagwintowana ora z m a ukształtowan y kołnierz . Pomiędzy szyjk ą 
butelki i  korpuse m jes t ukształtowan a kopuł a z  eliptycznym i 

obrysami, ułożonymi poprzeczni e i  wokó ł szyjk i butelki . 

Korpus butelki , w  części górnej , jes t podzielon y n a czter y 

segmenty, prz y czy m doln y segment , mający obwodow e 

wklęśnięcie w  środkowej części, jest szerszy niż pozostałe. 
Dolna część korpusu butelki ma, na swej powierzchni bocznej , 
usytuowane współosiowo , zbliżone kształte m d o elipsy , trz y 



zagłębienia, usytuowan e jede n na d drugi m z  poziomo ułożoną 
dłuższą średnicą elipsy . Doln e zagłębienie m a najmniejsz y 

wymiar. Pomiędzy zagłębieniami korpu s butelk i m a trz y 

wzdłużne paski ustawione pionowo i  zaokrąglone n a górze i na 
dole , przy czym jede n pasek jest centralnie usytuowany, zaś 
pozostałe, dłuższe paski są umieszczone po obu jego stronach i 
są niec o wygięte w  kierunk u środkowego paska . Dn o butelki , 

jest wklęsłe , .a jego średnica zmniejsza się do dołu butelki, 
jest oddzielon e o d korpus u pierścieniowym ,  obwodowy m 

rowkiem. O d spod u dno butelki ma, w  środku kolist y obry s o d 
którego odchodzi pięć promieniowo rozmieszczonych rowków. 

Cechami istotnymi, butelki , według wzoru, jest to, że ma 
szyjkę i korpus w kształcie walca, którego średnica zmniejsza 
się nieznacznie , a  następnie zwiększa w  kierunk u podstaw y 

butelki, przy czym szyjk a butelki jes t nagwintowana ora z ma 

ukształtowany kołnierz , a  pomiędzy szyjk ą butelk i i  korpusem 
jest ukształtowan a kopuł a z  eliptycznymi obrysami , ułożonymi 
poprzecznie i  wokó ł szyjk i butelki , za ś korpu s butelki , w 

części górnej , jes t podzielony n a czter y segmenty , przy czym 
dolny segment , mający obwodow e wklęśnięcie w  środkowej 
części, jes t szersz y ni ż pozostałe , prz y czy m doln a część 
korpusu butelki ma, na swe j powierzchni boczne j ,  usytuowane 

współosiowo, zbliżone kształte m d o elipsy , trz y zagłębienia, 
usytuowane jede n na d drugi m z  poziom o ułożoną dłuższą 
średnicą elipsy , a  dolne zagłębienie m a najmniejsz y wymiar , 

zaś pomiędzy zagłębieniami korpu s butelk i m a trz y wzdłużne 
paski ustawion e pionow o i  zaokrąglone n a górz e i  na dol e , 

przy czy m jede n pase k jes t centralni e usytuowany , za ś 



pozostałe, dłuższe paski są umieszczone po obu jego stronach i 
są niec o wygięte w  kierunk u środkowego paska , natomias t dn o 
butelki, jest wklęsłe ,  a jego średnica zmniejsza się do dołu 
butelki, jest oddzielone od korpusu pierścieniowym , obwodowym 
rowkiem, za ś od spod u dno butelki ma, w środku kolist y obrys 
od któreg o odchodz i pięć promieniow o rozmieszczonyc h rowków , 

jak to uwidoczniono na rysunkach, fig. 1 - 5 . 
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Fig. 5 
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